1

中床协（2024）29 号

关于关于启动启动““第十九届中国国际机床展览会（第十九届中国国际机床展览会（CIMT2025））””

境内境内展区展区招展招展工作的工作的通知通知

各机床工具企业、企业集团、公司、研究所、设计院、中国机床工具工业协会各有关

分会：

由中国机床工具工业协会主办并与中国国际展览中心集团有限公司共同承办的“第十

九届中国国际机床展览会（CIMT2025）”将于2025年4月21~26日在北京顺义新国展二

期举办，预计展出面积21万平方米。

中国国际机床展览会（CIMT）自1989年创办以来，每逢单年举办一届，至今已成功

举办 18届。CIMT是中国知名度最高、规模最大、影响力最广的机床工具行业专业展览

会；是被国际业界公认的与欧洲EMO、美国IMTS、日本JIMTOF齐名，不可错过的四大

国际机床名展之一。于 2023年 4月举办的第十八届中国国际机床展览会（CIMT2023），

吸引了全球业界的高度关注，共有来自 28个国家和地区的约 1600家机床工具制造商参

展，德国、日本、瑞士、美国、韩国、西班牙、意大利、英国、印度、法国、捷克、中国

香港和中国台湾地区共 13个国家和地区的机床协会和贸促机构组团参展，展览总面积达

14万平方米；共有来自 69个国家和地区的 154957名专业观众前来参观，累计进馆总人

次达336504人次。

2

2023年机床工具行业年初呈恢复性增长，但是受国际环境、地缘政治及下游装备投资

乏力等因素影响，二季度开始持续下滑，全年营业收入、利润总额同比有所下降。2023年

全年机床工具行业收入 10974亿元，同比下降 10.3%；利润总额 1132亿元，同比下降

35.8%。其中，金属加工机床生产额为 1935亿元，同比增长 1.1%；金属加工机床出口额

达到77.8亿美元，同比增长25.4%，且机床工具的9个商品领域全部实现贸易顺差。根据

国统局公布的规模以上企业统计数据显示，金属加工机床产量76.4万台，同比增长1.6%。

2024年政府工作报告中提出大力推进现代化产业体系建设，加快发展新质生产力。可

以预见，支持工业母机产业发展，税收、研发、人才培养等方面各项利好政策将密集落地，

必将有力推动机床工具行业实现高质量发展；各用户领域以智能化、绿色化为主要标志的

产业转型升级，以及带来的设备更新、改造等需求将不断释放。综合起来看，我国发展面

临的有利条件强于不利因素，经济回升、长期向好的基本趋势没有改变。机床工具行业将

继续在承受压力的过程中不断恢复，如外部环境无重大变化，全年有望实现小幅增长。

中国机床工具工业协会，以服务行业为导向，以提升展会的“国际化、专业化、信息化”

为努力方向，将利用其行业优势，与世界主要机床制造国家和地区的机床协会和贸促机构

密切合作，吸引境内外知名的机床工具制造企业踊跃参展，同台竞技，同时邀请各主要用

户领域的重点企业、企业集团到会参观采购，将使CIMT2025展会成为洞悉世界制造技术

最新发展动向、汇聚国内外先进制造技术与装备、展示行业最新发展成果的高品质行业盛

会，以及选购新产品新设备、寻求合作、供需互动的高水平交流平台。

现将本届展览会招展工作具体安排通知如下：

一、展品范围

金属切削机床；金属成形机床；特种加工机床、激光加工设备、增材制造及专用设备；

制造单元/ 系统、工业机器人及自动化设备；铸造、热处理、注塑、清洗机等设备；机床

零部件及配套件; 数控系统、数显装置及机床电器；磨料磨具、超硬材料及制品、涂附磨

具、磨料磨具专用设备；刀具、工夹具及相关产品；检验和测量设备；工业物联网、软件、

标准、协议服务；木竹加工机床；信息咨询、工程服务。

3

二、展位租金

1．展位分为标准和净地展位两种。展位租金如下表：

收费标准
净地展位费

27㎡以上（含27㎡）

标准展位费

9㎡以上（含9㎡）

内资企业 1600元/㎡ 1850元/㎡

外资、合资企业 2150元/㎡ 2400元/㎡

2．最小标准展位9㎡，最小净地展位27㎡，不受理小于9㎡的展位。

每9㎡（3mx3m）为一个标准展位，每个标准展位提供三面展板、地毯、一个问询台、

一个圆桌、三把折椅、二只射灯、一个废纸篓、一个5A/220V单相电源插座、含展位号及

参展企业中英文名称的楣板。

3．内资企业若展出境内生产合资品牌产品或境内生产国外品牌产品，均按外资、合

资企业标准收费。

三、展位申请、合同签订和付款

1．所有企业均需登录CIMT展会官方网站www.cimtshow.com进行在线申报。在线申

报通道将于2024年6月10日正式开通，申报截止时间为2024年9月15日。

2．主办单位将对参展申请进行审核。审核通过的企业，须按付款通知单在规定的时

间内支付所申请面积30%的预付款。如未按期支付，主办单位有权另行分配处理。

3．由于场馆面积紧张，不能保证申请企业均可得到展位或所申请的面积均能得到满

足。主办单位将统一做好展位分配工作，望参展企业能够理解、支持与配合。

4．主办单位将于 2024年 11月起陆续与各参展企业签订展位合同，各企业已缴预付

款将转为合同款，应缴剩余款项须于2025年1月15日前一次性汇到中国机床工具工业协

会。

5．展位分配工作完成后，如参展商提出取消或部分取消参展（即缩减展台面积），已

支付预付款或缩减面积部分的预付款不予退还且不用于任何展会相关费用的抵扣，请参展

企业按照实际需求如实申报展位面积。

4

四、协会下属分会组团参展工作的安排

  主办单位将委托协会的部分分会对其所属的专业企业进行组团参展，以利于体现其行

业的完整性，便于用户参观选购。

我协会委托下属 10个分会对其所属的专业企业进行组团参展，这些分会是：特种加

工机床分会、工具分会、机床电器分会、磨料磨具分会、超硬材料分会、机床附件分会、

数控系统分会、数显装置分会、滚动功能部件分会、锻压机床分会。

组团分会有责任协助总会进行展团内展商的展位申报、展品审查、面积协调工作，督

促各参展企业按时缴纳展位费，管理展团内展商的进撤馆及展出各项工作。

五、展会主办单位联系方式：

中国机床工具工业协会展览部

地址：北京市西城区莲花池东路102号 天莲大厦12层1212室

邮编：100055

电话：（010）63345053，63345659，63345597，63345265

电子邮箱：cmtbaex@cmtba.org.cn

      中国机床工具工业协会

2024年3月28日